
 

Uchwała Nr  297/XXIX/2020 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia   17 grudnia 2020  roku 

w sprawie: uchwalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe oraz terminu częstotliwości i trybu uiszczania 

tej opłaty 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) w związku z art. 6j ust. 

3b, art. 6k ust. 3 oraz art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.) Rada Miasta Ciechanów uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 

1. Uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe w wysokości 

181,90 zł. 

2. Uchwala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  

o której mowa w ust. 1 jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów  w sposób selektywny, w wysokości 363,80 zł. 

§ 2. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi płatna jest z góry w terminie  

do 15 czerwca każdego roku, w kasie Urzędu Miasta Ciechanów lub na rachunek Urzędu 

Miasta. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 
 



Uzasadnienie 

Art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz. U. z  2020 r. poz. 1439 ze zm.) stanowi o obligatoryjnym wprowadzeniu 

opłaty ryczałtowej od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe w wysokości nie 

wyższej niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 

2019 roku. 

Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 31 marca 2020 r.  

w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem  

w 2019 r., dochód ten wynosi 1819 zł. 

Wobec powyższego stawka opłaty nie może być wyższa niż 181,90 zł. 

Zaproponowano stawkę podstawową w wysokości 181,90 zł oraz stawkę opłaty 

podwyższonej stanowiącej dwukrotność tej opłaty, tj. 363,80 zł. 

Niniejsza uchwała nie dotyczy rodzinnych ogrodów działkowych, do których zastosowanie 

mają przepisy ustawy dotyczące nieruchomości niezamieszkałych. 

Podjęcie uchwały jest obligatoryjne.  

Z up. PREZYDENTA MIASTA 

/-/ Adrianna Saganek 

SEKRETARZ MIASTA CIECHANÓW 

 


